
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                              n° 1065        del  17/09/2012 
 

 
 

SERVIZIO N. II 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Oggetto: Liquidazione Parcella al CTU Geom. Corridori Eugenio .- 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì diciassette del mese di settembre alle ore 11:00 nella sede 
dell’Ente, ai sensi dell’art. 43 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL DIRIGENTE INCARICATO:  PAPALINI Dr. CESARE 
 



 

 

IL DIRIGENTE INCARICATO 
 

PAPALINI DR. CESARE 
 
Considerato che la Sig. Signorini Angela di Castel del Piano intentava procedimento civile avverso 
il Comune di Castel del Piano / Acquedotto del Fiora spa / Comunità Montana Amiata Grossetano / 
Alessandro Saccardi , per il motivo legato ad un tombamento preesistente di impluvio nella 
proprietà della Signorini e che a seguito di abbondanti precipitazioni aveva sversato acque nella 
medesima proprietà e che la stessa riteneva che la responsabilità dell’accaduto fosse da ascrivere 
ai soggetti sopra riportati; 
 
Che il Tribunale di Grosseto nominava C.T.U. il Geom. Eugenio Corridori di Grosseto che 
convocava varie riun ioni al fine di prendere visione di quanto denunciato ed accertare se le cause 
fossero da ascrivereai soggetti citati; 
 
Che il Geom. Corridori depositava la Perizia presso il Tribunale di Grosseto (Magistrato 
competente Dr. Ottati P. Cesare) e la contestuale notula dell’importo complessivo di € 1.995,00 più 
euro 200 di spese oltre IVA ed accessori; 
 
Che il Giudice, letta la Perizia e vista la Notula, disponeva provvisoriamente l’obbligo di 
liquidazione alle parti, ciascuna pro quota; 
 
Che il Geom Corridori Eugenio, come indicato dal Giudice, rimetteva a questo Ente l’avviso di 
parcella dell’importo spettante a questo Ente pari ad € 439,00 oltre l’IVA e C.C.P. e 
complessivamente € 552,44; 
 
Constatata la regolarità e visto che si deve procedere alla liquidazione dell’avviso di parcella 
rimesso dal CTU Geom Corridori; 
 
Acquisito il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria, espresso dal 
R.U.R. come previsto dall’art. 151 del 4° comma , D. Lgs. 267/2000; 
 
Constatato che il provvedimento ricade nella competenza del Servizio II, ai sensi dell’art. 43 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell’Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con 
atto n° 61 del 2/4/1998; 
 
Considerato che con il presente provvedimento si da luogo ad attività amministrativa di carattere 
gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposto 
dalle seguenti norme: 
art. 107 D. Lgs. 267/2000, art. 3 comma 2 del D. Lgs. N° 29/93 e successive modificazioni ed 
integrazioni ; art. 41 e 43  dello Statuto; art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici.- 
 
Visto il P.E.G. dell’anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i Capitoli riservati 
alla loro gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera 
n° 68 del 22/11/95 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana approvato dai Consigli 
Comunali e pubblicato nei termini di Legge sul BURT Parte Seconda n° 48 del 30/11/2011 – 
Supplemento n° 24; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di impegnare e liquidare a favore del CTU Geom Corridori Eugenio, Via Aurelia Nord 60 Grosseto 
(P.IVA 00650150535) la somma di € 552,44 relativa all’avviso di parcella allegato in merito 



 

 

all’avvenuto deposito al Tribunale di Grosseto della Perizia disposta dal Giudice Dr. Ottati P. 
Cesare per la Causa promossa da Signorini Angela / Comune di Castel del Piano / Acquedotto del 
Fiora spa / Comunità Montana Amiata Grossetano / Alessandro Saccardi. 
 
La somma di € 552,44 trova apposita copertura finanziaria al Cap. 230 00 dell’anno 2012 del 
Bilancio dell’Unione dei Comuni. 
 
 
 



 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
UT - 2012 - 117 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  UFFICIO TECNICO 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE PARCELLA AL CTU GEOM CORRIDORI EUGENIO 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 

Capitolo Oggetto Capitolo Anno 
Rif. 

Disponibilità Importo Num. 
Imp. 
Infom.

Data Imp. 
Inform. 

Num. 
Atto 
Imp. 

Data Atto 
Imp. 

230 00  2012  552,44     
 
 
Si attesta che le somme impegnate e liquidate con il presente atto trovano copertura nei capitoli 

descritti analiticamente nel precedente prospetto. Attesta altresì che i presenti impegni sono stati 

registrati nelle scritture dell'Ente ai numeri sopra descritti. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRIGENTE INCARICATO 
Fto PAPALINI Dr. CESARE 

 
 

 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
dal ..........………………………………..                 al………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
 
La  presente Determinazione è  divenuta  esecutiva  ai sensi  del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il  giorno …………………………….. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli 
effetti dell’Art. 26 L. 488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 



 

 

 


